
2023 年 7 月 18 日 

 

 2023 年 7 月 11 日 アメリカ合衆国マサチューセッツ州ボストンでライオンズクラブ国

際協会 第 105 回国際年次大会において、二場ガバナーの手によって私の右胸につけてい

たエレクトリボンを取っていただき、無事にガバナーの襷を繋いていただきました。元ガ

バナーL.古川、前ガバナーL.二場のもと、様々なことを学び・経験をさせていただきやっ

とたどり着いた気持ちと、前２名のガバナーの姿をまじかで見てきて感じたガバナーとし

ての職責の重大さを考えると気の抜けない一年の始まりを覚えた日となりました。 

 改めまして、2023 年～2024 年度 ライオンズクラブ国際協会 337-A 地区 地区ガバナ

ーを拝命致しました、３R４Z 飯塚竜王ライオンズクラブ所属 中村巧と申します。国際

年次大会より日本へ戻ってきて早速ではございますが、３３７－A 地区のために地区内１

１３クラブの三役の皆様と力を合わせて今期の地区の発展を目指して活動を開始いたしま

す。 

 私の提言「友愛と相互理解」は各会員同士お互いを知り、ともに理解をしあえば各クラ

ブの活性化につながり、同様に各クラブが他クラブのことを知り、理解をしあえばゾーン

および地区の発展につながっていきます。それがクラブのエクステンションや会員増強の

礎になることを望み提言として掲げました。この目標の達成のために私のスローガン「皆

んなで楽しく We Serve！！」とし、クラブや年齢・男女関係なく１１３クラブの会員の皆

様が楽しいライオンズの活動を行っていただきたいと願い、掲げました。 

 7 月 21 日には第１回キャビネット会議がございます。この会議には３３７－A の地区役

員の 110 名の方に出席していただき、今期一年の運営方針や活動内容のご報告、運営予算

等の報告、一年間のキャビネットの予定や活動目標などのご報告を行い、キャビネット構

成員にお諮りをします。この会議で今期の一年間の活動予定がほぼ決まりますので、後ほ

ど会員の皆様にご報告をさせていただきます。 

 今期一年間の会員の皆様のご健勝とご活躍ならびにライオニズムの高揚をお祈りしまし

て、私、中村巧からのガバナーレターと致します。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

ライオンズクラブ国際協会 337-A 地区 

地区ガバナー 中村 巧 


